⁷⁶³ R. ORESTANO, en NNDI, t. I.1, Torino 1957, pp. 482-484, s. v. **alimenti (Diritto romano)**.

⁷⁶⁴ Jo. GUILLÉN de CERVANTES, op. cit., fols. 175v-177r.

El Derecho canónico prescribió el deber de alimentos para todos los descendientes, sin distinción alguna de legítimos e ilegítimos. A pesar de la discrepancia normativa, que implicaría la vigencia de dos conjuntos normativos con preceptos diversos en esta materia, a tenor de los lugares y personas que se regían por los mismos, ya que el *Ius Civile* estaba vigente en las tierras del Imperio, mientras el Canónico en las de la Iglesia, sin embargo reconoce que muchos autores entendieron la abrogación de la normativa civilista, rigiendo la obligación universal de alimentos en cuanto derivada de la naturaleza, y quien negase esa prestación incurría en pecado⁷⁶⁵.

El padre no está obligado a proporcionar alimentos al hijo ilegítimo, si dispone de recursos con los cuales sustentarse, y la madre, que siempre es cierta para un hijo espurio, está obligada a suministrarlos, a diferencia del padre, en caso de ser incierto⁷⁶⁶.

⁷⁶⁵ Otros aspectos de su exposición doctrinal le sirven para manifestar que se trata de una causa pía, y que las mismas causas que permiten al padre desheredar a su hijo, por lo mismo puede privarlo de los alimentos, aunque matizando que “de ningún modo podría quitarle lo indispensable para el sustento

⁷⁶⁶ El hijo espurio no se considera perteneciente ni a la casa, ni a la familia del padre, sin que pueda portar las armas ni las insignias de su generante. *Nº 38. Ius Canonicum, eos vocat filios naturales, quos ius civile spurios dicit. Nº 39. Filii spurii, ideo alimentis iure civili privabantur, quia odibiles erant, eo iure attento. Nº 40. Convincitur et rejicitur ratio dicentium, quod ius canonicum alimenta spurii dare iubet, quia eo iure spurii dicuntur, quos ius civile appellat naturales. Nº 41. De iure civili, spurii non ideo erant denegata alimenta, quia contra iuris naturalis regulas erant geniti, cum filii naturales ali poterant, eo iure, qui contra naturae regulas geniti erant. Nº 43. Filiis spurii, verius est quod eorum odio lex denegaverit alimenta. Nº 46. Ius canonicum omnes illegitimos ali iubet, et in hoc naturam imittatur. Nº 47. lex nostra 10 partim a iure canonico, et partim a iure civili in eius decisione accepit. Nº 48. Lex nostra, dum filios illegitimos alit ius canonicum imittatur, at dum filiis naturalibus, meliora praebet alimenta, quam filiis aliis illegitimis, vestigia iuris civilis insequitur. Nº 49. Disputatur, an si illegitimus filius, qui non sit naturalis commoda alimenta habeat, possit pater ex quinto bonorum alimenta ei assignare, iuxta nostrae legis dispositionem. Nº 50. Pater liberatur ab obligatione alendi filium illegitimum, si ipse filius opifex, vel artifex sit, ex quo opificio sustentari recte possit. Nº 51. Filio qui ex artificio alitur, si aegrotet, tenetur pater alimenta ministrare. Intellige, ni aegritudo sit tam levis, quod ob eam a labore non debeat relevari. Intellige etiam, nisi filius eius sit qualitatis, ut sit ei ignominiosum alimenta ex suo artificio suscipere. Nº 52. Filio illegitimo, quantumlibet diviti, pater ex nostra lege alimenta relinquere potest, dum non excedatur quintum bonorum ex opinione Covarrubias. Nº 53. Quoties certa quantitas alimentorum nomine, filio spurio, autoritate legis relinquitur, potest ea quantitas filio etiam diviti dari. Nº 54. Filio spurio diviti, pater ex nostra lege alimenta relinquere non potest, ex plurium sententia. Nº 556. Ius canonicum, tunc iubet alimenta spurio ministrari, quando ipse spurius non habeat unde alias ali possit. Nº 56: si alimenta alia filius habeat, nihil ei relinqui possit. Nº 57. Lex nostra visa est concedere intra quintum nomine alimentorum quicquam filio spurio elargiri. Nº 58. Mater et pater aequiparantur in hac lege ad alimenta ministranda filiis illegitimis, et cum mater filio diviti possint quintum bonorum relinquere, sequitur etiam, quod pater similiter poterit. Nº 60. Mater potest filio suo illegitimo, etiam ex damnato coitu nato, quintum bonorum relinquere, licet sit dives, et in hoc casu etiam loquitur lex nostra Tauri. Nº 62. Filio egenti alimentis, necessaria alimenta a matre dari*